
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 345RS/933RG  del 28-08-2023

OGGETTO

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO VALLEVERDE _ CODICE CUP: 
I15I20000110001 - CIG: 953453425D - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì           Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

Premesso che:
 con determinazione del responsabile del II settore n°146RS/1363RG del 29-12-2022 si è 

provveduto: 

1) a dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione del 
contratto d’appalto di che trattasi a favore dell’operatore economico “Costruzioni 
Roberto&Reppucci srl”, con sede ad Avellino presso GEDEV snc – via Palatucci n.56 
PIVA 02724440645, determinando l’importo del valore del contratto in €. 499.336,25 oltre 
IVA, pari a complessive €. 549.269,87 comprensivo di IVA;

2) ad impegnare la somma di € 549.269,87 comprensiva di IVA sul capitolo in uscita n. 
2888/6 cod. bil. 06.01-2.02.01.09.016 del bilancio, a vantaggio dell’operatore economico 
“Costruzioni Roberto&Reppucci srl”, con sede in Avellino, come sopra individuato;

Dato atto che in data 16/02/2023 è stato sottoscritto il contratto d’appalto (rep. 03/2023) 
registrato in Avellino in data 21/03/2023 al n. 1632 serie 1T e che in data 12/04/2023 il 
Direttore dei Lavori arch. Bellarosa Alessandro ha provveduto alla consegna dei lavori;
Dato atto che con nota prot. 19233 del 11/07/2023 la ditta appaltatrice “Costruzioni 
Roberto&Reppucci srl” con sede in Avellino, ha chiesto al Comune di Atripalda l’autorizzazione 
al subappalto alla ditta ausiliaria “Sporteco Srl” – Tecnologie e costruzioni sportive con sede 
legale in Via Giulio Palermo n. 3 - 80131 Napoli (NA) P.IVA e C.F. n. 04677311211, a norma 
dell’art.105 del D.lgs.50/2022, fornendo le dichiarazioni di rito e allegando alla richiesta il 
contratto di subappalto; 
Vista la dichiarazione sul possesso dei requisiti ex art.80 del d.lsg.50/2016 e ss.mm.ii. resa dal 
proposto sub-appaltatore;
Atteso che il RUP ha avviato le verifiche ex art. con le modalità indicate dalle linee giuda 
ANAC n°4;
Riscontrato che alla data odierna non risultano ancora completare le verifiche sul possesso 
dei requisiti auto-dichiarati;
Ritenuto che
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°12 del 21.07.2023 e del 
vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
per quanto riportato in narrativa:
di autorizzare l’impresa la ditta appaltatrice “Costruzioni Roberto&Reppucci srl” con sede in 
Avellino, rappresentata dalla sig.ra Antonia Russo a subappaltare nei limiti di legge alla ditta 



ausiliaria “SPORTECO Srl” con sede legale in Via Giulio Palermo n. 3 - 80131 Napoli (NA) 
P.IVA e C.F. n. 04677311211, legalmente rappresentata dal sig. Scognamiglio Renato, 
l’esecuzione delle lavorazioni oggetto dell’appalto, nella quantificazione dichiarata nel contratto 
di subappalto (art. 4) di cui alla nota prot. 19233 del 11/07/2023;
di specificare che:
 il subappaltatore è soggetto a tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

legge 13 agosto 2010 n.136;

 il contratto è risolto di diritto ai sensi dell’art.3 della L.136/2010, nel caso di mancato utilizzo 
da parte del subappaltatore del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti 
idonei;

 l’efficacia della presente determinazione sarà determinata dall’esito delle verifiche sul 
possesso dei requisiti generali di cui all’art.80 e dei requisiti speciali di cui all’art.83 e 84 del 
Codice dei contratti pubblici da parte del subappaltatore;

di dare atto che il CIG per l’esecuzione dell’appalto di lavori è il seguente 953453425D;
di ribadire che:
 il contraente principale e il subappaltatore sono responsabili in solido nei confronti della 

stazione appaltante in relazione alle prestazioni oggetto del contratto di subappalto;

 il subappaltatore deve garantire gli stessi standards qualitativi e prestazionali previsti nel 
contratto d’appalto e garantire tutte le condizioni prescritte dell’art.105 comma 14 del codice 
dei contratti pubblici;

 l’aggiudicatario è responsabile in solido con il subappaltatore in relazione agli obblighi 
retributivi e contributivi, ai sensi dell’articolo 29 del decreto legislativo 10 settembre 2003, 
n.276. 

di specificare che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa aggiuntivi;
di Precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’ente all’Albo Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 comma 5 del 
Codice dei Contratti Pubblici, ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n. 104/2010.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-08-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 28-08-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


